
Lonicera turczaninowii

synonyma: Lonicera caerulea var. glabrescens

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: S Korea, SV Čína, V Čína, V Rusko, V Sibiř

Roste na východní Sibiři, ruském Dálném východu, Mandžusku a severní Koreji v podobě bohatě
větveného keře. Dorůstá výšky 0,3 - 1m (vzácně i více). Borka je šedá, v mládí tmavohnědá nebo
žlutohnědá. Větve vyrůstají obvykle téměř v pravém úhlu, fertilní jsou v mládí krátké, štíhlé, hustě
krátce ochlupené, měkce bíle štětinovitě hnědě ochlupené, později holé, pouze na spodu vytrvale
ochlupené, vzácně od počátku holé, pupeny krátce ochlupené, někdy odstále ochlupené. Palisty
bývají malé, dlouhé 0,2 - 0,8 (i 1,2)cm, žilkované, listy dlouhé 1,3 - 5cm, široké 0,5 - 2,5cm, na
sterilních větvích dlouhé až 6,5 - 8cm, široké 3,5cm, široké, eliptické až široce eliptické, dlouze
vejčité, někdy dlouze eliptické, na sterilních větvích obvykle tupé, báze klínovitá, bledězelená, na
spodní straně světlejší, mladé listy z obou stran přitiskle ochlupené, později na horní straně bývají
holé, na spodní straně řídce ochlupené, listy sterilních větví někdy z obou stran holé a řapíky dlouhé
1,5 - 5mm. Listeny jsou nitkovitě šídlovité až úzce čárkovité, dlouhé 3 - 9mm, kališní okraj holý nebo
kolem okraje řídce žláznatý, koruna žlutobílá, dlouhá 0,9 - 1,2cm, trubkovitě nálevkovitá, laloky
dlouze vejčité až kopinaté. Plodem je dlouze eliptická 0,8 - 1,3cm bobule obsahující eliptická
semena délky 2 - 2,2mm a šířky 1,5 - 1,7mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera turczaninowii
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_caerulea_var._glabrescens
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=884
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=308
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=379
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=457
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=306
https://www.rostliny.net/

